Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2023                   с. Ирбейское           № 30-232 р

О внесении изменений в решение Успенского сельского Совета депутатов

от 28.02.2013 № 4 «О правилах землепользования     и застройки поселения

Успенского сельсовета».

В соответствии с частями 3,4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", статьей 45 Федерального закона от 10.07.2023

№ 305-ФЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский

районный совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Успенского сельского Совета депутатов

от 28.02.2013 № 2 «О правилах землепользования    и застройки поселения

Успенского сельсовета» следующие изменения:

В приложении к решению Совета депутатов муниципального образования

Успенский сельсовет:

1.1.  статью 9 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «Порядок

подготовки и утверждения проекта планировки территорий в отношении

территорий исторических поселений федерального и регионального значения

устанавливается Правительством Российской Федерации».

1.2. в статье 10 абзац 2 исключить.

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку

и информационной политике Ирбейского районного Совета депутатов.

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник».

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

____________ В.В. Анохина

                   Глава района

                    ________ О.В. Леоненко